[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	05.03.2013 г. № 497                   г.Брянск

О проведении регионального этапа
конкурса «Учитель года-2013»
в Брянской области

В соответствии с приказом департамента общего и профессионального образования Брянской области от 27.10.2011 № 1762 «Об утверждении порядка проведения регионального этапа конкурса «Учитель года – 2012» в Брянской области», в целях выявления талантливых учителей, повышения престижа учительской профессии, пропаганды передового педагогического опыта учителей Брянской области,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести региональный этап конкурса «Учитель года–2013» 8-13 апреля 2013 года на базе МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска.
2. Утвердить список участников и состав членов жюри (приложение 1, 2).

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием направить представителей районов (городов) для участия в конкурсе согласно приложениям 1, 2.
4. Отделу экономического анализа и бюджетирования (Путинцева Т.В.) осуществить финансирование мероприятия в соответствии с утвержденной сметой.

5. Отделу бухгалтерского учёта и отчетности (Воскобойникова Т.С.) произвести оплату расходов в соответствии с утвержденной сметой. Расходы произвести за счет средств государственной программы «Развитие образования Брянской области» (2012-2015 годы), мероприятие: «Проведение областного конкурса «Учитель года».
6. Ответственность за получение денежных средств и отчетность перед отделом бухгалтерского учёта и отчетности возложить на ведущего консультанта отдела развития общего и дошкольного образования Иванову О.А.

7. Ответственность за организацию и проведение конкурсных мероприятий возложить на отдел развития общего и дошкольного образования департамента (Иванов И.А.) и Брянский институт повышения квалификации работников образования (Пихенько И.Н.).

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента И.И.Потворова.

Директор департамента                                                                      В.Н.Оборотов
	Приказ подготовлен
отделом развития общего
и дошкольного образования
О.А.Иванова 58-73-06

Приложение №1

                                                    к приказу от 05.03.2013 г. № 497
Список участников регионального этапа конкурса

 «УЧИТЕЛЬ ГОДА – 2013» в Брянской области

	№

п/п
	ФИО
	Преподаваемый предмет
	Место работы

	1
	Авраменко Марина Николаевна
	Учитель математики
	МОУ СОШ №3 г.Унеча

	2
	Афанасьева Елена Васильевна
	Учитель химии
	МБОУ Большекрупецкая СОШ Выгоничского района

	3
	Барсукова Зоя Николаевна

	Учитель французского языка
	МБОУ «Брянский городской лицей №1 имени А.С.Пушкина»

	4
	Баструкова Мария Викторовна

	Учитель математики
	МБОУ «Новомлынская СОШ» Стародубского района

	5
	Белокриницкая Людмила Петровна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ - гимназия №1 имени Ю.А.Гагарина г.Клинцы

	6
	Бешляга Наталья Викторовна
	Учитель начальных классов
	МБОУ Злынковская СОШ №1

	7
	Боханова Ольга Ивановна
	Учитель географии
	МБОУ «Супоневская СОШ №2» Брянского района

	8
	Владимиров Михаил Александрович
	Учитель физической культуры
	МБОУ СОШ имени А.М.Горького г.Карачева

	9
	Волобуева Галина Викторовна
	Учитель немецкого языка
	МБОУ СОШ №58 г.Брянска

	10
	Глазейкина Елена Анатольевна
	Учитель физической культуры
	МБОУ Пацынская СОШ Рогнединского района

	11
	Иванюшко Татьяна Васильевна
	Учитель биологии
	МБОУ Брасовского района Локотская СОШ №3

	12
	Ковалёва Елена Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ Перетинская ООШ Гордеевского района

	13
	Козлова Лариса Ивановна

	Учитель географии
	МБОУ Стародубская СОШ №2

	14
	Комкова Светлана Александровна

	Учитель английского языка
	МБОУ «Мглинская СОШ №2»

	15
	Костышина Галина Николаевна
	Учитель истории
	МБОУ Шамординская ООШ Жуковского района

	16
	Ламыго Виталий Сергеевич
	Учитель информатики и ИКТ
	МБОУ Новоропская СОШ Климовского района

	17
	Мамичева Маргарита Викторовна

	Учитель географии
	МБОУ Дубровская СОШ №2

	18
	Метлицкий Василий Сергеевич
	Учитель общественных дисциплин
	МБОУ Вадьковская СОШ Погарского района

	19
	Мощенок Ирина Николаевна
	Учитель немецкого языка
	МБОУ Овчинская ООШ Суражского района

	20
	Мымрикова Людмила Владимировна
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ – СОШ  №2 имени И.Г.Петровского г.Севска

	21
	Новожеева Елена Николаевна
	Учитель общественных дисциплин
	МБОУ СОШ №2 п.Клетня

	22
	Попова Елена Валерьевна
	Учитель музыки
	МБОУ Слободищенская СОШ Дятьковского района

	23
	Редин Андрей Александрович
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ «Центр образования» г.Брянска

	24
	Румянцева Елена Викторовна
	Учитель английского языка
	МБОУ СОШ №1 г.Брянска

	25
	Святохо Ирина Николаевна
	Учитель немецкого языка
	МБОУ «Катичская СОШ» Новозыбковского района

	26
	Староверова Татьяна Владимировна
	Учитель географии
	МБОУ «Негинская СОШ» Суземского района

	27
	Федосова Ангелина Евгеньевна

	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ №67 г.Брянска

	28
	Федотова Светлана Петровна
	Учитель биологии и химии
	МБОУ Красногорская СОШ №2

	29
	Хасанова Галима Фазлетдиновна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ Воробейнская СОШ Жирятинского района

	30
	Чебанова Галина Васильевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СОШ №1» г.Почепа

	31
	Щукина Юлия Глебовна
	Учитель географии и биологии
	МБОУ «Гимназия №1» п.Навля

Приложение №2

                                                        к приказу от 05.03.2013 г. № 497
Большое жюри

Оборотов Владимир Николаевич, директор департамента образования и науки Брянской области, председатель жюри;

Потворов Иван Иванович, первый заместитель директора департамента образования и науки Брянской области, заместитель председателя жюри;
Пихенько Иван Николаевич, к.п.н., доцент, ректор Брянского института повышения квалификации работников образования, заместитель председателя жюри;

Голубева Анна Ивановна, председатель Брянского областного комитета профсоюза работников народного образования и науки, заместитель председателя жюри;
Иванов Игорь Анатольевич, начальник отдела развития общего и дошкольного образования департамента образования и науки Брянской области;

Артюхов Павел Павлович, заместитель начальника управления образования Брянской городской администрации;

Курасова Антонина Семёновна, Народный учитель РФ, Почетный гражданин г.Брянска и Почетный гражданин Брянской области;
Кравченко Александр Михайлович, директор МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска;
Афонин Игорь Анатольевич, к.п.н., доцент, директор МБОУ «Центр образования» г.Брянска, Народный учитель РФ;
Парамонов Олег Геннадьевич, Заслуженный учитель РФ, абсолютный победитель конкурса «Учитель года России 1993 г.»;
Филин Павел Владимирович, учитель математики и информатики МБОУ «СОШ №46» г.Брянска, победитель регионального конкурса «Учитель года – 2012»;

Марусова Татьяна Петровна, заместитель директора МБОУ «Брянский городской лицей №1 им.А.С.Пушкина», Заслуженный учитель РФ;
Кравченко Ольга Александровна, заместитель директора МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска, Заслуженный учитель РФ;
Бабич Елена Викторовна, учитель биологии «Гимназия №3» г.Брянска;

Заварзин Олег Владимирович, директор МБОУ «СОШ №56» г.Брянска.
Номинационные жюри конкурса

I номинация

«Начальные классы; информтика и ИКТ; математика»

Марусова Татьяна Петровна, заместитель директора МБОУ «Брянский городской лицей №1 им.А.С.Пушкина», Заслуженный учитель РФ, председатель;
Кусачева Нина Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ №4 г.Брянска, Заслуженный учитель РФ;
Ильенко Андрей Андреевич, заместитель директора по УВР МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска, победитель регионального конкурса «Учитель года -2001»;
Филин Павел Владимирович, учитель математики и информатики МБОУ «СОШ №46» г.Брянска;

Пряникова Нина Евгеньевна, заведующая центром дошкольного и начального образования БИПКРО, Заслуженный учитель РФ.
 II номинация

«История; география»
Заварзин Олег Владимирович, директор МБОУ «СОШ №56» г.Брянска, председатель;

Петресова Наталья Николаевна, учитель истории МБОУ «Гимназия №3» г. Брянска, Почетный работник общего образования;
Коренькова Ирина Анатольевна, учитель истории МБОУ «СОШ №67» г.Брянска;

Азарченкова Ирина Александровна, заместитель директора по УВР, учитель географии МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска;

Елозина Ольга Ивановна, директор МБОУ «СОШ №28» г.Брянска.
III номинация

«Русский язык; иностранный язык»

Кравченко Ольга Александровна, заместитель директора МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска, Заслуженный учитель РФ, председатель;

Мехедов Виктор Николаевич, директор МБОУ СОШ №4, г. Дятьково Почетный работник общего образования;
Полехина Наталья Николаевна, учитель иностранных языков МБОУ СОШ № 18, победитель конкурса лучших учителей Российской Федерации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» 2008 года;
Улитенкова Татьяна Альбертовна, учитель иностранного языка МБОУ «Центр образования» г.Брянска;

Воронина Наталья Борисовна, заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы МБОУ «Брянский городской лицей №2 им. М.В.Ломоносова».
IV номинация

«Химия; биология; физическая культура; музыка»

Бабич Елена Викторовна, учитель биологии  «Гимназия №3» г.Брянска, победитель конкурса лучших учителей Российской Федерации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» 2008 года председатель;

Борисова Венера Ивановна, старший преподаватель кафедры педагогики и психологии им. профессора В.Д.Симоненко БИПКРО;
Горбачева Галина Витальевна, учитель физической культуры МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска;
Филичева Юлия Вячеславовна, заместитель директора по УВР, учитель биологии МБОУ «Брянский городской лицей №1 имени А.С. Пушкина», Заслуженный учитель РФ;
Беляков Евгений Васильевич, заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №46» г.Брянска.